

RPO Levnadsvanor Mötesanteckningar 2022-08-25

Tid:

25 augusti kl.13-15, teams

Närvarande:

Malin Skogström (Region Skåne), Johanna Morin (Region Blekinge), Susanna Stenevi Lundgren (Region Skåne), Carina Svärd (Region Blekinge), Mats Neumann (Region Halland), Angelica Arvidsson (Region Kronoberg), Susanne Johansson (Region Halland)

Gäst

Kl.14.40-15.00: Klara Nypelius Stanley

Frånvarande:

Christer Lindblad (Södra sjukvårdsregionen), Katia Dahl-Nordström (Region Kronoberg)

Sekreterare:

Jill Persson (Region Skåne)

Nationella vårdprogrammet

Publicerades i januari.

I Skåne har Enheten för kunskapsstyrning och FoU fått i uppdrag att skapa en handlingsplan.

I Halland har vårdprogrammet varit ute på remiss under våren, nu har det tagits ett beslut.

I Kronoberg har det diskuterats i LPO. Funderar på att hämta hem kortversionerna. Planerar att hämta hem vårdprogrammet och ställa sig bakom men hur det ska in i praktiken är mer oklart.

I Blekinge planeras att göra en GAP-analys mellan det vi har och det nya. Vill skapa ett LPO. Andra vårdförlopp ligger före. Är redo men behöver någon att jobba med. Har spridit kortversionen och använder det.

Rök- och alkoholfri operation

Alkoholfri operation Kronoberg

Kort bakgrund: Kronoberg har förberett ett införande med fokus på alkoholfri operation.

Frågan uppkom om vilket som står överst: riktlinjen eller vårdprogrammet?

Planeringen ligger kvar med ett införande.

Förvånande att det blev så stor diskussion när det handlar om råd mer än ett tvång.

Viktig aspekt att ha med sig att det är en standardiserad information som alla får.

Uppdatering från NPOs möte 23 aug

Alla har fått inbjudan till webinariet för evidens RHS och det kan vara viktigt för oss att följa.

NPO kommer att jobba vidare med expertgrupp RHS – hur ta det vidare

NAG dokumentation – frågor/svar ska testas mot våra olika journalsystem

NAG vårdförlopp – alla utkast klara i slutet på oktober. Beräknas vara klart i början på nästa år.

Obesitasriktlinjer (GAP-analys, webinarium)

Webinarium 13 oktober för Södra sjukvårdsregionen.

Ett sätt att göra ett gemensamt remissvar.

Hur visualiserar vi levnadsvanearbetet?

Skåne har jobbat vidare med en PPT från Halland som grund. Malin visade kort hur Skåne har gjort. Önskan är att sprida detta till de andra förvaltningarna och andra LPO i Skåne.

Malin kommer vidarebefordra denna PPT till RPO levnadsvanor.

Kort uppdatering från respektive region

Avstod denna punkt idag.

Riktade hälsosamtal

Halland

Närsjukvården har nog precis startat upp igen. Rekrytering klar med en ansvarig för arbetet.

Intresse finns för digitala hälsosamtal och detta kan vara med i starten/piloten i Halland.

Kronoberg

Det går åt rätt håll. Vi har haft strukturella problem med projektledarrollen, men under hösten kommer utbildningar att genomföras. Mål att samtliga VC ska vara igång eller åtminstone ha bjudit in i slutet av året. Nu kör Kronoberg igång med den riktiga metoden. Kronoberg kommer att använda formulärtjänst, det är inte optimalt men det är så de får göra. Precis börjat dialogen med avdelningen som ska ordna detta.

Blekinge

Malin har varit och föreläst för Folkhälsoutskottet i Blekinge. Politikerna borde ge ett uppdrag, men nu i valtider blir det nog svårt. Intresse för riktade hälsosamtal finns bland samordnare.

Skåne

Är igång med en digital utbildning i riktade hälsosamtal med videosamtal. Syfte att öka utbudet, inte för att spara tid.

Även en pilot för 70-åringar är igång. Det finns 1500 st 70-åringar som är listade på de VC som är med i piloten. Målet är 800 genomförda samtal. Skåne har ett grundmetodstöd som används för alla målgrupperna men det har skapats kompletterande texter för 70-åringar. I piloten frö 70-åringar är det vana samtalsledare som får en kompletterande utbildning.

Fundering på att vi borde ha en gemensam styrning kring de riktade hälsosamtalen i södra sjukvårdsregionen eftersom vi är olika stora och inte behöver göra allt allihop.

HFS-konferens 14 september

150 anmälda.

Huvudtalare Sir Michael Marmot och sedan parallella seminarier på eftermiddagen.

Ny dialog kring samverkan med RCC

Klara Nypelius Stanley från RCC

Klara har ett preventionsuppdrag på RCC.

Diskussion kring en eventuell samverkan:

- RCC kommer in i ett sammanhang där det redan diskuteras levnadsvanor
- Nätverkande
- För att veta vad som händer hos olika aktörer så vi inte dubbelarbetar
- För att cancervården (specialistvården) ska tycka att levnadsvanor ingår i deras uppdrag.
- En samverkan behöver vara i rimlig dos, då RPO levnadsvanor ska se till även andra sakområden.
- Värdefullt då RCC är en stor aktör

RPO levnadsvanor funderar på förslaget att adjungera in Klara fram till årsskiftet och sedan utvärdera. I mitten av nästa vecka ett besked hur RPO vill agera.

Övrigt

- Malin visade Skåne-FSL-s digitala kurs i sjukdomsförebyggande och hälsofrämjande arbete. Blir tillgänglig 1 sept.
- Material till APT (ett av våra fokusområden)
Malin önskar att alla funderar på detta till nästa möte.
Tanken är att ge ett grundpaket till verksamheterna.
- Höstens möte
Digitalt tisdag 18 okt kl.13-15
Hässleholm 24 nov heldag